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Til: Lars Christensen 

Emne: HASTER BUU-brev 

 

Kære Lars 

Kan du sende brevet videre til udvalget.  

m.v.h. Alex 

 

Til 

Børne- og Ungdomsudvalget 

 

Vedr.: Møde onsdag den 19. juni 2013 – punkt 3 ”Flytning af klubpladser fra Underhuset. 

 

Som formand for Bispebjerg Lokaludvalg sender jeg på vegne af lokaludvalget et par bemærkninger til det 

foreliggende forslag om at flytte Underhusets klubpladser til klublokaler i Bispeparken, og at etablere en 

midlertidig satellit på Tagensbo Skole, mens Bispeparkens klublokaler sættes i stand. 

 

Bispebjerg Lokaludvalg har længe arbejdet for, at klubtilbuddet i Bispeparken til Bispeparkens unge skulle 

genetableres. At denne genåbning sker ved at overflytte klubpladser fra Underhuset er vi i midlertidig ikke 

begejstrede for. For os at se betyder det, at der bliver samlet flere unge i en klubfacilitet i Bispeparken, der 

er langt ringere end de hidtidige faciliteter i Underhuset.  Vi deler således ikke opfattelsen af, at ” Det 
nye lejemål vurderes desuden at dække samme behov som det hidtidige lejemål på 

Underhuset/Tagenshave”. Der er således ikke samme indendørs faciliteter - med hensyn til udendørs 

faciliteter er der tale om en voldsom og markant forringelse! 

 

Med overflytning af klubpladser fra Underhuset til Bispeparken bliver antallet af klubber i Bispebjerg i 2013 

reduceret fra 4 til 2. Samlet efterlader det os med indtrykket af, at der bliver sparet på klubområdet i et 

udsat byområde, hvor en del børn og unge vokser op i udfordrede familier. Hvis vores indtryk er korrekt, vil 

det i givet fald ikke vil stemme overens hverken med de politiske udmeldinger, som borgmesteren har 

fremlagt, eller med politik for udsatte områder, der taler om en positiv særbehandling af udsatte 

byområder, hvor Bispebjergs Nordvestkvarter hører til.  

 

Vi må konkludere, at hvis forslaget bliver vedtaget i sin nuværende form, må vi betragte det som det som 

en voldsom forringelse af klubfaciliteterne for Bispebjergs børn og unge – og det er ikke det, Nordvest 

kvarteret har brug for i den nuværende situation! 

 

Med venlig hilsen 

Alex Heick 

Formand Bispebjerg Lokaludvalg 
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Kære Alex Heick 

Tak for jeres bemærkninger til indstillingen om flytning af klubplad-
ser fra Underhuset på Tagensvej 188, der blev behandlet den 19. juni 
2013 i Børne- og Ungdomsudvalget. 

Borgmester Anne Vang og forvaltningen vil gerne besøge jer med 
henblik på en dialog om den fremtidige udvikling af klubtilbuddet i 
området. 

Forslaget, der blev behandlet på udvalgsmødet indbefatter følgende 
tiltag,  

- at de unge, der tidligere benyttede Bispeparken i dag er tilknyt-
tet klubfællesskabet Smedetoften 

- at de unge, der benytter klubpladserne i Underhuset fremover 
også tilknyttes klubfællesskabet Smedetoften i lokaler i Bispe-
parken 

- at de unge, såfremt der er behov for det, midlertidigt kan be-
nytte lokaler på Tagensbo Skole 

- det vil sige, at Smedetoften kan råde over 10 lokaliteter i Sme-
detoften 12, Bispeparken (senest fra september 2013) og på 
Tagensbo Skole 

- at der – sideløbende – er kommet en ny klubfællesskabsmodel. 
I denne model arbejdes der ikke med et normeringsbegreb. 
Klubfællesskabet skal sikre tilbud for både de unge, der an-
vender deres fysiske lokaliteter, og for de unge, som bor i nær-
området. I klubfællesskabet Smedetoften er der specifikt afsat 
midler til den udgående indsats centreret omkring Bispepar-
ken, og der er personale fra Smedetoften som arbejder i områ-
det. 

Lokalerne i Bispeparken (hørende under Klokkergården) er i forvejen 
opsagt af SBBU. Tilbuddet er flyttet over på Smedetoften 12, som 
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ikke tidligere var finansieret. Flytningen af pladser er ikke begrundet i 
besparelser. 

En væsentlig kendsgerning i denne sag er også, at udlejer, Bispebjerg 
Kulturcenter, af Underhuset/Tagenshave, er i dialog med initiativtage-
re bag en ansøgning om en privatinstituion på adressen Tagenshave 
188. 

Den 23. maj 2013 har forvaltningen modtaget en skrivelse om, at Bi-
spebjerg Kulturcenter afsøger mulighederne for at udleje til anden side 
og ikke kan give en tidshorisont for, hvornår de måtte vende tilbage til 
Børne- og Ungdomsforvaltningen og eventuelt alligevel tilbyde loka-
lerne.  

Forvaltningen vil snarest muligt kontakte jer med henblik på fastlæg-
gelse af et tidspunkt for et besøg.  

 

Med venlig hilsen 

 

Else Sommer 

 

 
 


	
	

